12456997_13686008

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

620075 г. Екатеринбург, ул. Шарташская, д.4,

www.ekaterinburg.arbitr.ru   e-mail: info@ekaterinburg.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении  производства по делу в связи с утверждением

мирового соглашения

г. Екатеринбург

27 июля 2023 года                                                                                 Дело №А60-29687/2023

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи Е.Е. Михайловой, при

ведении протокола судебного заседания помощником судьи Н.С. Показаньевой, рассмотрел в

судебном заседании дело №А60-29687/2023 по исковому заявлению

Harman International Industries, Incorporated (Харман Интернешнл Индастриз,

Инкорпорейтед)

к индивидуальному предпринимателю Хомидовой Шамсихон Ахлидиновне (ИНН

667804344785, ОГРНИП 320665800087200)

о взыскании 50 000 руб.

Стороны не явились, извещены. Отводов суду не заявлено.

Определением от 05 июня 2023 г. исковое заявление  Harman International Industries,

Incorporated (Харман Интернешнл Индастриз, Инкорпорейтед) принято к производству

Арбитражного суда Свердловской  области с  указанием на рассмотрение дела в порядке

упрощенного производства.

Стороны обратились с заявлением об утверждении мирового соглашения без участия

представителей.

Определением суда от 14.07.2023 назначено судебное заседание для решения вопроса

об утверждении мирового соглашения.

От ответчика поступили дополнительные документы.  Дополнительные документы

приобщены к материалам дела.

Рассмотрев материалы дела, арбитражный суд

УСТАНОВИЛ:

В соответствии с положениями ч. 2 ст. 138 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации стороны могут урегулировать спор, заключив мировое соглашение,

если это не противоречит  федеральному закону.

В связи с тем, что представленные на утверждение арбитражного суда мировые

соглашения по форме и содержанию соответствуют требованиям ст. 140 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, не противоречат закону и  не нарушают

права и законные интересы  других лиц, они утверждаются судом на основании  ст. 141

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

В силу подп. 3 п. 1 ст. 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации при

заключении мирового соглашения (соглашения о примирении), отказе истца

(административного истца) от иска (административного иска), признании ответчиком

 12456997_13686008

2

(административным ответчиком) иска (административного иска), в том числе по результатам

проведения примирительных процедур, до принятия решения судом первой инстанции

возврату истцу (административному истцу) подлежит 70 процентов суммы уплаченной им

государственной пошлины.

В связи с чем истцу из федерального бюджета подлежит возврату государственная

пошлина в размере 1 400 руб. 00 коп.

Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному

исполнению на основании исполнительного листа, выдаваемого арбитражным судом по

ходатайству лица, заключившего мировое соглашение (ч.2 ст. 142 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации).

Руководствуясь ст. 141, ч. 2 ст. 150, ст. 184, 185 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.Утвердить мировое соглашение, заключенное 04.07.2023 между Harman International

Industries, Incorporated (Харман Интернешнл Индастриз, Инкорпорейтед) и индивидуальным

предпринимателем Хомидовой Шамсихон Ахлидиновной следующего содержания:

«Истец отказывается от компенсации в размере 25 000 руб. Ответчик выплачивает

Истцу:

1. Компенсацию за нарушение исключительных прав Истца в размере 25 000 руб.;

2. Расходы по уплате государственной пошлины в размере 600 руб.;

3. Стоимость вещественных доказательств - товара, приобретенного у Ответчика в

общей сумме 700 руб.;

4. Судебные издержки в размере почтовых отправлений в виде 63 руб. (отправка

претензии) + 10 руб. (стоимость конверта) + 197 руб. (отправка искового заявления

Ответчику) + 10 руб. (стоимость почтовою конверта при отправке исковою заявления) + 18

руб. (стоимость носителя с материалами для ответчика) + 18 руб. (стоимость носителя с

материалами для суда) + 200 руб. (стоимость. выписки из ЕГРИП)

ИТОГО: 26 816,50 руб.

Ответчик компенсирует причиненный вред путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Истца, в соответствии с оговоренным графиком:

- до 25 июли 2023 г. - 13 816,50 руб.

- до 25 августа 2023 г. - 13 000 руб.

Мировое соглашение вступает в действие со дня утверждения Арбитражным судом.

В случае неисполнения условий данного мировою соглашения и не поступления,

вышеуказанных денежных средств на расчетный счет Истца в соответствии с графиком

более чем на один месяц. Ответчик несет штрафные санкции в сумме 25 000 руб., которые

оплачиваются также путем перечисления на расчетный счет истца.

Расходы на услуги представителей несет каждая сторона соответственно. В случае не-

исполнения настоящего мирового соглашения Истец имеет право на взыскание судебных

рас-ходов на представителя.

Сторонам разъяснены и понятны положения ст. 150, 151 АПК РФ и последствия

заключения мирового соглашения.»

Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, по одному каждой сторон.»

2. Производство по делу прекратить.

3. Возвратить Harman International Industries, Incorporated (Харман Интернешнл

Индастриз, Инкорпорейтед) из федерального бюджета государственную пошлину в размере

1 400 руб. 00 коп., уплаченную по чеку  от 30.05.2023.

 12456997_13686008

3

4. Определение может быть обжаловано в кассационном порядке в Арбитражный суд

Уральского округа в  течение месяца со дня его вынесения.

В соответствии с ч.  1 ст. 275 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации кассационная жалоба подается  в арбитражный суд кассационной инстанций

через арбитражный суд, принявший судебный акт.

В случае обжалования определения в порядке кассационного производства

информацию о времени, месте и результатах рассмотрения дела можно получить на

интернет-сайте Арбитражного суда Уральского округа http://fasuo.arbitr.ru.

5. С информацией о дате и времени выдачи исполнительного листа канцелярией суда

можно ознакомиться в сервисе «Картотека арбитражных дел» в карточке дела в документе

«Дополнение».

Выдача исполнительных листов производится не позднее пяти дней со дня вступления

в законную силу судебного акта.

В случае неполучения  взыскателем исполнительного листа в здании суда в

назначенную дату, исполнительный лист не позднее следующего рабочего дня будет

направлен по юридическому адресу взыскателя заказным письмом с уведомлением о

вручении.

В случае если до вступления судебного акта в законную силу поступит апелляционная

жалоба, (за исключением дел, рассматриваемых в порядке упрощенного производства)

исполнительный лист выдается только после вступления судебного акта в законную силу. В

этом случае дополнительная информация о дате и времени выдачи исполнительного листа

будет размещена в карточке дела «Дополнение».

6. При обращении в суд с заявлением о выдаче копии судебного акта, либо об

ознакомлении с материалами дела, с информацией о дате и времени выдачи копии судебного

акта или ознакомления с материалами дела соответственно, можно ознакомиться в сервисе

«Картотека арбитражных дел» в карточке дела в документе «Дополнение».

Судья                                                                                                     Е.Е. Михайлова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр

Дата 21.07.2023 5:08:48
Кому выдана a60.emihaylova@arbitr.ru

http://fasuo.arbitr.ru/